Câmara Municipal de Irupi

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi- ES / Site Oficial www.camarairupi.es.gov.br

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PARECER Nº 09/2023

REFERENTE AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/2023

ORIGEM: PODER LEGISLATIVO

ACOMPANHA O PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL EXERCÍCIO

DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Analisando a matéria em Sessão da Comissão de Finanças e Orçamento, realizada

no dia 27 de novembro de 2023, a CFO assim se posicionou.

No que tange a atribuição desta Comissão, esta é FAVORÁVEL à aprovação do

presente Projeto de Decreto Legislativo.

É o parecer.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, no dia 27 de

novembro de 2023.

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Presidente – João Batista Nunes– (favorável)

Membro – Romildo Oliveira da Silva – (favorável)

Membro – Jalmas Raider de Freitas – (favorável)